
    

       ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА ДЕРВЕНТА 

       Стевана Немање бб, 74 400 Дервента 

       телефон: 053/331 023, факс:053/333 299,              e-mail: dzderv@teol.net 
 

Број протокола: 399 /2019 

Датум: 14.03.2019.године 

 

 

 

 

           На основу члана 21а Закона о заштити личних података у Босни и Херцеговини, 

("Службени гласник Босне и Херцеговине" број 49/06, 76/11 и 89/11) и члана 27. 

Статута ЈЗУ Дома здравља Дервента, директор Дома здравља, доноси 

 

О Д Л У К У  

о вршењу видео надзора 

 

Члан 1. 

(Предмет) 

 

            Овом Одлуком утврђују се услови и начин вршења видео надзора просторија 

ЈЗУ Дома здравља Дервента (у даљем тексту: Дом здравља). 

 

Члан 2. 

(Сврха) 

            Видео надзор приступа службеним просторијама Дома здравља, врши се ради 

безбједности лица и имовине.  

 

Члан 3. 

(Видео надзор) 

          (1) Видео надзор из члана 1 ове Одлуке врши се над простором ходника, 

чекаоница, просторија котловнице и паркинга. 

          (2) Видео надзор није дозвољен у ординацијама, лабораторији, канцеларијама, 

нити санитарним просторијама.  

          (3) Видео надзор ће се вршити са 20 камера, које ће бити постављене на адекватна 

мјеста, на основу организацијских и безбиједносних потреба, те техничких могућности.  

 

Члан 4. 

(Обрада личних података путем видео надзора) 

          (1) О видео надзору из члана 3 став (1) ове одлуке води се збирка личних 

података. 

          (2) Обрада личних података путем видео надзора врши се у облику видео записа 

који садржи: слику, датум и вријеме. 

          (3) Лични подаци из збирке личних података из става (1) овог члана чувају се 

најдуже тридесет (30) дана од дана настанка.  

          (4) Увид у збирку личних података, из става (1) овог члана, може се дозволити 

надлежним органима, односно овлашћеним службеним лицима полиције и тужилаштва. 

          (5) Снимци са видео надзора се могу издавати и другим лицима у складу са 

законима који се примјењују у Републици Српској и БиХ.  



 

         (6) За увид и добијање личних података из збирке личних података лица из 

ставова (4) и (5) овог члана дужна су поднијети писмени захтјев директору Дому 

здравља. 

         (7) Директор Дома здравља, или лице које он овласти, доноси рјешење о усвајању 

или одбијању захтјева за увид и добијање личних података.  

 

Члан 5. 

( Обавјештење о видео надзору ) 

         (1) О вршењу видео надзора истаћи ће се обавјештење на видном мјесту на начин 

којим се обавјештавају лица да се врши видео надзор у Дому здравља.  

         (2) Обавјештење из става (1) овог члана садржи графички симбол видео надзора и 

натпис „ПРОСТОР ПОД ВИДЕО НАДЗОРОМ“, исписан ћириличним писмом. 

Обавјештење такође садржи податке о контролору видео надзора и броју телефона и 

адреси гдје се могу добити информације о појединостима о видео надзору 

         (3) Истицањем обавјештења из става (1) овог члана сматра се су лица 

обавијештена о обради личних података путем видео надзора. 

 

Члан 6. 

( Забрана приступа ) 

          Видео надзор који се врши над просторијама Дома здравља мора бити заштићен 

од приступа неовлаштених лица.  

Члан 7. 

( Одговорно лице ) 

          Одговорно лице за руковођење системом видео надзора је директор Дома 

здравља.   

 

Члан 8. 

( Ступање на снагу ) 

          Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на огласној табли и 

„web stranici“Дома здравља.  

 

                                                                                                   Директор ЈЗУ Дом здравља Дервента 

                                                                                       ______________________________ 

                                                                                     Прим.др Мирко Шаран, специјалиста 

                                                                                                 гинеколог и акушер 

Доставити: 

1. Огласна табла и „web stranica“ Дома здравља, 

2. архива. 

 


